mine prohibente intrare, et interiorum quam qui
maxime vnum factum esse. Tu nequidem ipse vi-
des, qua re felix illis esse videaris: gaudes inten-
tum, et ipse te decipis, et futura semper meliora
putas futura. At illud plane contra quam tu spe-
raueras accidit, et quod est in proverbio, Man-
drabuli more succedit negotium, quod singulis
prope diebus minuatur, et rētrō pēdem ferat.

22. Paullatim itaque et quasi per obscuram lu-
cem tunc primum perspiciens intelligere incipis,
aureas illas spes nihil fuisse aliud, quam bullas
aquaes coloris aurei; graves autem, veros, inequi-
tabiles, perpetuosque labores. Qui sunt illi?
forte

τοις ἴσως ἕρηση με· ἐχεὶς δρῦν γὰρ ὅ· τι τὸ ἐπίπονον ἐν ταῖς τοιαύταις ξυνεσίαις ἔστιν, καὶ δέ ἐπενδεῖται ἄτικα ἐΦησθε τὰ ιαματηρὰ καὶ ἀΦέρητα. ἐκεῖνον ἀκεσον, ὡς γενναῖς, μὴ εἰ κάματος ἔνεστιν ἐν τῷ πράγματι μόνον ἔξταζων, ἀλλὰ καὶ τὸ αἰσχρὸν, καὶ ταπεινὸν, καὶ συνέλως δυλοπρεπὲς, ἐκινέντι παρέργω τῆς ἀκροάσσεως τιθέμενος.

Καὶ πρώτον γε μέμνησο μηκέτι ἐλεύθερον τὸ ἀπὸ ἐκείνης, μηδὲ εὐπατρεῖδην σωματὸν οἰσσθαι· πάντα γὰρ ταῦτα τὸ γένεας, τὴν ἐλεύθερίαν, τὰς πρεγόνας· ἔξω τῷ ἀδελφακαταλείψων, ἵστι, ἀπειδάν ἐπὶ τοιαύτην σωματὸν λατρείαν ἀπειπολήσας εἰσίντις· καὶ γὰρ ἐθελήσει σοι ἡ Ἐλεύθερία ξυνεισελθεῖν, εἴφ' ἀτως ἀγενῆ πράγματα

forte rogabis; nec enim video, quid laboriosum sit tali in conuictū, nec intelligo, quae molesta atque intolerabilia dixeris. Audi itaque, vir optime, et non hoc solum, an labor insit in hoc negotio, expende; sed quid turpe, quid humile, et omnino seruile habeat, non obiter audi.

23. Ac primum quidem illud memento, ab illo te tempore non iam liberum, non ingenuum putare. Genus enīti, libertatem, maiores, haec omnia extra te limen illud relicturum scito, cum primum ad illud ministerium a te ipso mancipatus intraueris. Nec enim angredi tecum libertas volunt, qui ad ignobilia adeo negotia et humiliia ingredia-

ταὶ καὶ ταπεινὰ εἰσίσυται. θέλος ἄν, εἰ καὶ πάντα
αὐχθέσῃ τῷ ὀνόματι, καὶ ἔχεις, ἀλλὰ
πολλῶν δέλλος ἀναγκαῖως ἔσῃ, καὶ θητεύσεις
κάτω νονεικεῖς ἔστεν εἰς ἐσπέραν, αἰκελίω επὲ
μισθῷ· καὶ ἀτε δὴ μὴ εἰς παιδῶν τῇ διλειφ
ξιντραφεῖς, ἀψιμαθήσας δὲ, καὶ πέρρω που
τῆς ἡλικίας παιδευόμενος πρὸς αὐτῆς, εἰ πάντα
εὐδόκιμος ἔσῃ, καὶ δὲ πολλὸς ἀξιος τῷ δεσπότῃ.
διαφθείρει γάρ τε ἡ μνήμη τῆς ἐλευθερίας ὑπί-
ῆσα, καὶ ἀποσκιρτᾶται ἐνίστε ποιεῖ, καὶ δι' αὐτοῦ
ἐν τῇ διλειφ πονήρως ἀπαλλάττειν· πλὴν εἰ
μὴ ἀποχρῆν σας πρὸς ἐλευθερίαν νομίζεις, τὸ μὴ
Πυρρίχιος μηδὲ Ζωπυρίωνος νιὸν εἶναι, μηδὲ ὥσ-
περ τις Βιθυνὸς ὑπὸ μεγαλοφώνῳ τῷ κῆρυκι
ἀπημ-

grediare. Seruus itaque, quantumvis hoc nomen
graueris, nec unius, sed multorum seruus eris
necessario, et seruiles operas obstipo capite prae-
stabis a mane inde usque ad vesperam, mercede
iniquissima: et tamquam homo non a puero inde
seruituti innutritus, sed qui sero discas, atque ac-
tate iam prouecta instituendum te illi tradideris,
non valde probaberis, nec magni pretii videbere
domino. Corrumpit enim te subiens libertatis
recordatio, et resilire facit non numquam, et ea
ipsa de causa seruitute male defungi. Nisi forte
illud satis esse putas ad libertatem, quod non
Pyrrhiae neque Zopyrionis filius es, neque ut
Bithynus aliquis sub vocali praecone veniisti. Ve-
rum

ἀπημπολῆσθαι. οὐδὲν δὲ ὅπότει, ωρίζεται, τὴς
ναυμηνίας ἐπισάσης, ανακεκρυθεὶς τῷ Εὐρρίσιναι:
τῷ Ζωπυρίσιν, προτείνης τὸν ξεῖνα ὄμοιών
τοῖς ἀλλοις κοινέσις; καὶ λαβεῖται εἰςεινοῦ; τα
δύπτεται ἢ τὸ διδόμενον, τὰτοι τρέσις τεῖν
ηγρίμος γαρ ξινὸς εἶπεν δραμάτιον ἀποκηρύ,
δῶσα, καὶ μετρῷ χρόνῳ μνήσευτάρμενον ἔστι
τῷ τὸν δεσπότην. Εἰτε δέ τις τοιούτοις
Εἴτ, ωκεάνιας (Φαινούσης φάνησα πρὸς
τὸν Φιλοσόφοιν Φοροχοντα) εἰς μάνη σέκτις ἡ
πλέοντα παταποντιγῆς συλλαβθεῖς ἢ θηγῆς ἀπε-
δύδοτο· φάταιρες εἰν τεαυτὸν, ως σταρά τὴν ἀ-
ξίου δυσυχεῖται. Η εἰ τὶς σε συλλαβόμενος, η-
χε δέλλοι εἶναι λέγων, εἰδότας ἀντικεντάνεις, καὶ
δεινὰ

rum enim vero, secundum te, vir optime, instantibus
Kalendis permistus Pyrrhiae ac Zopymioni, una-
num non minus quam reliqui serui porriges,
cepiesque quidquid est, quod tibi datur; haec ve-
ro venditio est: praeterea quidem non erat opus
in viro, qui ipse suo se praeconio venderet; et
longo tempore herum ambiret et quasi procareretur.

24. Tu vero, purgamentum hominis, prope-
dixerim, praelestrem ad eum, qui Philosoplum
se ferat, si te nauigantem hostis, qui submerge-
re nauim posset, vel pirata vendidisset, misera-
reris te, ut praeter dignitatem calamitosum. Aut
si quis, manu iniecta, seruum te suum perhibens
abducat, leges proclaves, et quiriteris, et indi-
gneris,

δέσμοις, καὶ μεταδίκτυοι, καὶ αὐτῇ καὶ
θρόνοι, μεγάλῃ τῷ Φωνῇ πεπούγεις ἀντεπούγεις
διάφοροι ἔνεκα τύποντο, ὃν τάπει τῆς ἡλικίας,
ὅτε καὶ εἰ φύσει διάφορος ἦταν, πάντος ἡνίκα
προστελευθέρων γέμωντο τοῖς αὐτοῖς αὐτοτελεῖς καὶ σεμνοῖς
φύσις φέρουν τὸ πομπεῖον πάτημα, τὸ δέ τὰς παλλὰς ἐ-
κεῖται χρήσιμες αἰδεσθαι, τὸ δέ καλὸς πλαστικόν, τὸ
οἱ Χρυσοπίτες, τὸ Αριστοκάλος διεξελπικόντας, τὸ
μέτελευθέρων ἐπαγράτες, τὸ δελοποιόπες δὲ
διαβάλλοντες, καὶ μεταστρέψυνται κόλαξιν αὐθόρ-
ποις, καὶ ἀγοραῖσι, τοσοὶ βασιλόχοις αὐτέρευ-
ταζόμενοι, καὶ εν τροπαῖς πλήθει. Περικατε-
μάτοις ἔστων 12) τῷ περίβολῳ, καὶ πονήροις